COMUNE di EDOLO

Provincia di Brescia
AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione n. 185 del 10 dicembre 2021 Reg. Lk

Oggetto: OPERE DA ELETTRICISTA PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE STRUTTURE DI PROPRIETA

COMUNALE PER L'ANNO 2021 - CIG: ZAD2FFEATZE - Integrazione impegno di spesa.
Il Responsabile dell’Area Amministrativa

Premesso che:

e con deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 30/12/2020, dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi di legge, & stato approvato il Bilancio di Previsione per I'esercizio finanziario
2021, e la Relazione Previsionale e Programmatica ed il Bilancio Pluriennale 2021-2023;

e con deliberazione della Giunta Comunale n. 171 del 31/12/2020 i responsabili di Area sono stati
autorizzati alla gestione del Piano esecutivo di Gestione (P.E.G.), per I'esercizio finanziario 2021;

e con decreto sindacale n. 13 del 01/07/2019 il sottoscritto dott. Luca Masneri, € stata nominato
Responsabile dell'area Amministrativa;

e visto il funzionigramma allegato alla deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 04.04.2019;

Vista la determinazione n° 008 del 01 febbraio 2021 ad oggetto: Determina a contrarre e di
aggiudicazione mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n.
50/2016 opere da eletricista per la manutenzione ordinaria delle strutture di proprietd comunale
per I'anno 2021- CIG: ZAD2FFEAZE

Dato afto che durante I'esecuzione dei lavori sono emerse delle lavorazioni non previste € non
prevedibili di carattere eccezionale.

Considerato che la somma preventivata non & sufficiente a coprire le spese e che, pertanto, &
necessario integrare la spesa per tali interventi.

Ravvisata la necessitd di assicurare all’Ente continuitd nella fornitura dei materiali in argomento e dei
relativi servizi;

Considerato che la spesa generafa dal presente affidamento & volta ad assicurare la gestione
ordinaria delle funzioni e dei servizi svolti dall’ente;

Richiamato I'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che per lavori, servizi
forniture di importo inferiore a 40.000 euro, & consentito I'affidamento diretto;

Visto il report della procedura effettuata sul portale SINTEL - piattaforma dell'Agenzia Regionale
Centrale Acquisti (ARCA) di Regione Lombardia (ID Procedura 133103758) dal quale si evince la
regolarita delle operazioni svolte in via telematica e la regolarita delle offerte presentate;

Dato atto, che risulta aggiudicataria della procedura la ditta MOTTIRONI RICCARDO via della Torre 5
Edolo cf MTTRCR72R23B149W P.IVA 02245770983;

Sottolineato che I'importo dell'incarico risulta essere inferiore ad € 75.000,00 e congruo ai prezzi di
mercato;

Ritenuto pertanto necessario infegrare I'impegno di spesa assunto in favore della MOTTIRONI
RICCARDO via della Torre 5 Edolo cf MTTRCR72R23B149W P.IVA 02245770983, inerente I'appalto
dei lavori manutenzione straordinaria degli immobili comunali ;




Considerato inoltre I'alto grado di soddisfazione maturato a conclusione del precedente rapporto
contrattuale e in ragione della competitivitd del prezzo offerto rispetto alla media dei prezzi
praticati nel settore di mercato di riferimento, anche tenendo conto della qualita della
prestazione”.

Dato atto di aver rispettato dei principi enunciati dagli articoli 30, comma 1, (economicita, efficacia,
fempestivita, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalitd,
pubblicitd, rotazione), avendo bandito la gara per il servizio mediante procedura aperta
andata deserta.

Dato atto del proprio parere di regolaritd tecnica attestante la regolaritd e la correttezza dell'azione
amministrativa, espresso ai sensi dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e
dell'articolo 7.4 del Regolamento del sistema di controlli interni:

Acquisito, ai sensi dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 8.5 del
Regolamento del sistema di controlli interni, il parere di regolarits contabile e visto attestante la
copertura finanziaria;

Precisato di non frovarsi, con riferimento allassetto di interessi determinato con il presente atto, in
condizione di incompatibilitd o di conflitto di interessi, nemmeno potenziale, sulla base della
vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza;

Richiamati:

il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

e iID.Lgs.267/00 e sm.i.;

e il combinato disposto degli artt. 107 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000:
e ilD.gs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 35 e 36;
®
[ ]

la Legge n. 241/1990;

I'art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito della Legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle
pubbliche amministrazioni;

la Legge n. 136/2010, specialmente I'art. 3 relativo alla fracciabilitd dei flussi finanziari;

e iID.Lgs.n.118/2011;

e il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento degli Uffici e Serviz;

DETERMINA

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione,

1.

di integrare I'impegno di spesa a favore ditta MOTTIRONI RICCARDO via della Torre 5 Edolo cf
MTTRCR72R23B149W P.IVA 02245770983 inerente I'opgal’ro delle OPERE DA ELETTRICISTA PER LA
MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE STRUTTURE DI PROPRIETA COMUNALE, di € 2.000,00 IVA compresaq;

diimpegnare, la somma di € 2.000,00 al capitolo 431 sufficientemente capiente;

di dare atto che:

- I'appaltatore siimpegna a dare attuazione a quanto previsto dalla legge 136/2010 e s.m.i.

- il Codice Univoco Ufficio, informazione obbligatoria al fine di consentire il corretto recapito delle
fatture elettroniche, & UF1PYC;

- il pagamento verra effettuato da parte del Responsabile dell’ Area Economico - Finanziaria previa
liquidazione da parte del sottoscritto Responsabile di servizio della relativa fattura da inoltrare in
formato elettronico;

- di dare valore contrattuale alle comunicazioni intercorse mediante la piattaforma telematica Arca-
Sintel ai sensi dell’articolo 32 comma 14 del D.Lgs 50/2016;

di tfrasmetterne copia al Sindaco, al Segretario Comunale ed al Responsabile dell' Area Economico -
Finanziaria;

di dare atto altresi, ai sensi dell’articolo 3 della legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegitimo e venga dallo stesso
direttamente leso, pud proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR)-Sezione di Brescia,
al quale e possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimitd del presente atto, entro e non
oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo pretorio;



6. di disporre la pubblicazione del presente atto di determinazione all'albo pretorio del Comune di Edolo
per quindici giorni consecutivi e nella sessione nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi
degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D. Lgs. n. 50/201¢;

Parere di regolaritd tecnica attestante la regolaritd e la correttezza dellazione amministrativa, rilasciato qi
sensi dellarticolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 7.4 del Regolamento del

sistema di controlli interni comunale.
> w0 /
e/l Responsabile dell’/Area Amministrativa
S /
Dott. fu neri

Parere di regolaritdl contabile e visto attestante la copertura finanziaria, rlasciato ai sensi dellarficolo 147-bis,
primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dellartigGD8:S del Regolamento deljsistemaldi controlli interni
comunale. g
Addi, 10 dicembre 2021

Addi, 10 dicembre 2021

sabile dell]A Economico Fifjanziaria
Dotf.s hiara Qonti

Visto di regolarita contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151.4 del D.Lgs. 267/00 e
s.m.i.

Codice Bilancio Cap. PEG Impegno Importo
10.05-1.03 431.00 @‘ 664 2.000,00 €
Addl, 23 dicembre 2021 S ¢/m¥s
Resgonsabile 'Area Hconongjco Finanziaria

Chiar Cont

REFERTO DI PUBBLICAZIONE Y ‘J
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo online in data odierna e per 15 giorni
consecutivi.

agai 28 DIC. 2021

L'Esecutore Amministrativo
Clqgct Pcrﬁ ri

;/ ;
Ve o




Errge o “plosvogdo! enomiddinmaY

ri“en Ctbiving seoseiish b

1’39'1 gl {:‘T»?r bk 3% slinaitpish

B v
d"

Ve LR ST e O S UQ:' '\ 2?1,«&
|!_,)m(—(‘mfv, RER H

| yova el -
TR Y N

b g maens }l‘x‘%: va

5% 15 snumesy st ciuste B i Hw --mmmmb-ﬁ«snﬁt; it \_m‘u ﬁirérq‘r iy 'ela ol
208 nmﬂ‘*x ‘ol enciis
o I '&‘xr& b ?4,_! 11 k‘h L)

St o & Gplons i ;
. "‘ JIﬂ-FTi’! {."‘J t‘}E rvr.__;u)-':l ?,33..

ésg;&gf%, S R ATHE .rc‘.raz*!r‘re Hovboiery 8 metals

[or .,

Lo

K

B

e .
0

;r;j T 1'1]-'1',',7?")5‘"{1[@h i )

&u. i nfvinehiy ML

s dhonl o I Dimj:‘:i};‘ ’f,D-.._

L=

. J! f
TSI MO Gl r, ool Am;u‘\.ht l* i
R S Sk
e :@2 ﬂb_:g

o
L
oy TR ok r;, ‘1& ﬁ'—ﬁ”
' m,ilfr ) "'
1\ ‘

etids amlr‘w

.:Ef Teilimhy g e &

sPliriet oN m;,q

| 2L & !mmm Lt g il
B ‘itEb ﬁ’}?jﬂ' "[ ”[.I“'l{‘ v

selug ﬂmqshrx Sb g fL.
Apiee) *"t"’l{} ‘E:?lbr‘wr‘-‘\faq
= ~-*ﬂs- SRR 2raki Hot’ mm;‘w“

‘ Sy

mmn 3 w.ﬁm

o ad antesiin g

e Qre GaE mon hm»,\izw e

T T

e P &

el .ri

BE 'iu,;;,?r«.;mxg} ?J%?? St
AR & GRS ?-“L!(’ *ui‘r ‘ITlnl"w...\ ) ST

’ Slodun
ENEIEEL Syl Fel SR ST ST

Eas
\

g B
BT éﬂﬁ ‘A‘,‘?L"q»k-ﬁ e B e ol o e i ot ey b b 0

L T B

r o e ey 1y b

O GRSEEE T i \J}‘sda'm)“* oibolnpet i ohiv

N JTI!.;
Looclomfmamd o capsgot oo &5 g ’
L % fnr'j 4! ¥ RN E K}" KT SRR (S M ata s
e B AN U I | B %’H (i I=n
oy g e g R R I P R o I
- fl S %ﬁ o O el ks Fed,
eSS F oA L scn-g o
=7 ir!_‘). i |1 ”\u, i N : .
A P —— —r e ‘.,‘;; T -— Wiem | W NS, L . S
i ‘ ‘ ' SPIRA D gy T
QIENG € W8 meiod

st mwm‘,'«

b

o ",
lﬂ’;{‘w WS L.J'” \ '%?) _s‘z’&‘

. r- g

= A e

L ‘\"; 1 i, §
= ~ie, ¥

N
LT TR AT {"jw.

i | o Py j LI

. A

Gt I SRR A Ty U kg Y ai;

B *r«iﬁ_bﬁ sy s ﬂ'ﬂﬂ ”

AR



